Emértimi dhe forma ligjore
NIPT —i

Adresa e selisé

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

“PERPUNTM MERMER GRANIT” SH.P. K
K04223403D

L. Gafurr Muco, Lushnje

26/04/1994

3784

Shérbime té ndryshme, import- eksport, transport brenda dhe
jashté vendit, pérpunim mermer granit dhe gfarédo lloji malli

tietér q€ paraget interes né realizimin e objektit
veprimtarisé tregtare t& késaj shoggrie.

PASQYRAT FINANCIARE

NEé zbatim té Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit (1-14)

dhe Ligjit Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Pasqyrat Financiare jané individuale
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara
Pasgyrat I'inanciare jan& t€ shprehura né:

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né:

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare

Viti 2024

Individuale
X
LEKE
Njéshe

Nga: 01.01.2024
Deri: 31.12.2024

13.03.2025

té



Pérmbajtja
Pasqyrat financiare individuale

1. Pasqyra e pozicionit financiar (Bilanci)

2. Pasqyra e performancés (PASH)

3. Pasgyra e (& ardhurave gjithépérfshirése

4. Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto

5. Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare

6. Shénime mbi pasqyrat financiare individuale
Shénime

Té dhéna mbi shogéring

Kuadri i pérgjithshém pér péergaditien e pasqyrave financiare
Bazat e pérgatitjes s€ pasqyrave

Objektivi i pasqyrave financiare individuale

Elementét dhe pérmbajtja e elementéve t€ pasqyrave financiare
individuale

Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqgyrave financiare individuale
Politikat kontabél

Deklarimi i dividendéve pas pérfundimit t& periudhés raportuese
Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare individuale
Korigjimi i gabimeve

Ngjarje pas pérfundimit t& periudhés raportuese

Shpjegime mbi palét e lidhura

Administrimi 1 rrezikut financiar

Analiza e posteve sé& pozicionit financiar

Analiza e pasqyrés s& performancés

Rezultati tatimor

Ref



PERPUNIM MERMER GRANIT
NIPT: K04223403D

Pasqyrat financiare té vitit 2024
Né LEK

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj proneste te njesive ekonomike brenda grupit ®
Ne tity pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Aksione te veta
1¢ yera financiare

Te drejta te arketueshme
Nea akiiviteti | shfrytezimii
Nga njésité ekonomike brenda grupit *
Nea nfésite ehonomike ku ka interesa presmarrése
Té tjera
Kapfial i nénshhruar i papaguar

Inventarel
Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
FProdhime ne proces dhe givsemprodukte
FProdukte t¢ gatshine
Mallra
Aktive biologjike (gjé e gialle né rriife dhe majméri)
AAM 1€ mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar

Shpenzime té shiyra

Té arkétueshme nga t¢ ardhura (€ konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Titwj te huadhenies ne njesite ckonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tiny te teve te mbajhur si aktive afargjaia

Tin te ifere fe huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAM 1e mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet hiologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe akiive fe

ngjashme

Enri @ mire

Parapagime per A4IM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha Raportuese

Periudha Para ardhiése

31.12.2024 31.12.2023
13,825,407 1,737,287
26851616 23,764,797
4,329,695 23,527.090
59471124 64,789,111
117.551,802 144.913.365
88.500,782 57,050,267
953,040 953,040
311,483.466 316,734,966

291.553.426

284590148

78,570,208 87.167.451
43,327,932 48,467,789
1,911,598
415,363,164 420,225,388
726,846,630 736,960,354

Shénume

811

813
8.2.1

82



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Aktetime né avancé pér porosi
1¢ pagueshme per akiivitetin e shfrytézimii
Deftesa t¢ pagueshme
Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *

Té pagueshme nday njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése - =

¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore/ shendetsore

Te pagueshine per deqyrime lalimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Afterime ne avance per porosi
Te pagueshime per aktivitetin e shfrytezinit
Defiesa te pagtieshme
Te pagueshine ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese - -

Te yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensiane
Provizione le fjera
Detyrime tatimore te shtvra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tfera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humhja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ perindhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALIT DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Chyeh

119,297,924 152,404 850
151,034315 92,680,370
56,396,192 57543997
2778637 994,686
2,019,795 50,300

= 35,843,605
331,726,863 339,519,808
19537477 36,513,696
200,620,048 200,620,048
220,157,525 237,133,744
551,884,388 576,653,552
19,580,000 19,580,000
338,000 338,000
140,388,802 132,694,153
14.655.440 7,694,649
174,962,242 160,306,802
174,962,242 160,306,802
726,846,630 736,960,354

Yidid S B fugis Mot

Viadimir VELO ¥ Bkim XHINDOLI \}i‘
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PERPUNIM MERMER GRANIT
NIPT: K04223403D

Pasqyrat financiare tf vitit 2024
NELEK

Pasgyra ¢ Performancis (sipas natyrés)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Té ardhurat nga aktivitett kncesor

Te ardhnrat nga aktivitett dyiésor |

Teé ardlniral nga aktiviteti dytésor 2

Te ardhurar nga aktivitet dyesor 3

T¢ tyera & ardhura nga aktiviteti o shfrviezimi

Té ardhura nga ndryshimi ng inventarin e mallrave dhe prodhimit né proces
TE ardhura nga puna e kryer nga njésia ekonomike pér géllimet ¢ veta dhe e
kapitalizuar

T ardhura t€ tjera t€ shirytezimit

Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e pare dhe materiale 1& konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime t€ personelit

Paga dhe shperbline

Shpenzime (8 stgurimeve shogérore shéndeisare

Shpenzimer pér penstaner

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime (¢ tjera shivytézimi

Té ardhura ¢ tjera

1€ ardbura nga njesité ekononike brenda grupit*

T2 ardhura nga msite ekononike ki ka inferesa presmarrése

piesée aktiveve afalgjata *

T ardhiira nga investime! dhe huate € tiera ne mesi ekonomike ku ke interesa
piesmarrlse, pjesé e akiveve afatgiata

Interesa 18 arkemeshem dhe 8 ardhura 18 tera 18 ngfashme nga wiesi ekunemike
hrenda grupit *

Interesa 18 arketueshém dhe 18 ardinrea 18 gera 18 ngiashme nga njési ekonomike
ku ka mteresa presmarrése

Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare € mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime linanciare

Shpenzime interesi diw shpenzime 18 ngjashme

Shpenzime inierest dhie shperzime 1€ ngjashme pér tu paguar tek njésite
ehonomike brenda grapi *

Shpenzime (€ ijera financiare - Fitime nga kémbuet valiiore

Piesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Té tjera (t€ ardhura nga jo aktiviteti)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhés

Tatim firimi | shivré

Presae !urmrﬁfmu.r 1 presémarryeve

Fitimi/{ Humbja) e periudh@s/vitit (A)

Periwdha Raportuese
31.12.2024

254455619

(27,361,563)

1.099,663

(96,191,342)
(34,139,407)

145.604.346)
(7.774,773)
(18385,429)
(2,709.298)

(10.,642,352)

4,973,033

Perimitha Paraardhiise
31.12.2023

143,651,468

22,677,173

28195926

(81.161.967)
(20,751,958)

(41,130,323)
(6,694,390)

(21.815.2L1)
(14,919,301)
(1404009
1328434

(15297 482)

15,135336

17,719,805
(3,064,365)

9,077,305

(1,382,656)

14,655,440

7,694,649

TE ardhura t€ tjera gjithéperfshirise pir periudhin/vitin:
Dhiferenca (+ <) nga perkihuni 1 monedhis né veprimiort 1@ hiata
Diferenca (+ - nga rivieresing i akiveve afalgiata maleriale

Diferenca (=) nga riviersimi i akitveve financiare (& mhajtura per shitfe
Fiesa e ¢ ardineave grtheperfshirése nga presmarrjet

1¢ tjera (pérshkraay)

Totali i i avdhurave té tjera gjithépérishirése per perindhén/vitin (B)

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése per periudhen/vitin (A+B)

Totali i t¢ ardhurave gjiithépeefshirese pér :
Pronarét e njésisé ekonomike miémé
Interesat jo-kontrollues

14,655 440

7,694,649

Wil b Hp /

Viadimir VELO
Finangier

Aliph NHINDOLI
Admiinistrator
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PERPUNIM MERMER GRANIT
NIPT: K04223403D
Pasqyrat financiare té vitit 2024

Né LEK
Pasqyra e té ardhurave gjith&pérfshirése

Pérshkrimi i elementéve
Fitim/(humbja) ¢ vitit

Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari (& huaja
Diferencat (+-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+-) nga rivler&simi i aktiveve financiare (& mbajtura pér shitje
Piesa ¢ t¢ ardhurave gjithtpérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave/(humbjeve) gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jokontrolluese

Yhdtiuit, 15 %/

Periudha nga 1 Janari né

31.12.2024 31.12.2023
14,655,440 7,694,649
14,655,440 7,694,649

Viadimir VELO
Financier

\/ Agim XHINDOLI
Administrator




PERPUNIM MERMER GRANIT

NIPT: K042234031

Pasqyrat financiare t& vitit 2024

Né LEK

Pasqyra e Nuksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimic:
Fitimi/(Humbja) e periudhes

Recguiltme per n'lpemlm: Jo-manetare:

s R §

b:;r:cnme per tatimn mhl fimin jo-monetar (diferenca shpenzum - pagese gate
periudhes)

Shpenzime konsunu dhe smortizim:

Zhwleresimi 1 aktiveve afatgyata mateniale

Zhvleresimi 1 te drejtave te arketpeshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhurs te konstatuars

Te yera - Fitim (humbye nga kembimet valutore)

Te tjera ( Te ardhura’shpenzime ngaq interesi)

Fluksi | mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitum) humbja nga shitja e aktiveve afatjata materiale
{Fitimi ) humbja nga investimet ne piesmarre

Interesa te fituara

Te tjera (pershkriaf)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Reitje ) ne te drefrat @ arketneshme dhe te tiera

Renie/( Rnitje) ne inventar

Rritje/( Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Tetjera (44M per shitfey)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shiya e aktiveve afangata matenale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ myeteve monetare piese ¢
aktiveve Nt te shitra)

Pagesa per blerjen e investimeve e terd

Arketime nga shitja e investimeve 1e tjera

Dividente te arketusar
Interesa te arketuara
Te yea (pershvuali
Mijete e neto

ga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e finaneimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi 1 aksianeve te perdorura st kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge hdhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa ¢ ahsioneve te perdorura st kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girasc financiare

Interes 1 paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ckononuke mene
Dividende tc paguar interesave jokontrollues

Te tpera fdetyvrim )

Mjete monetare neta nga/perdorur ne nktivitetin ¢ finnncimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe clanvalente me to ne fitlim
Efckn 1 luhatjeve te Kurseve te kembimit te mjeteve monstare

Mjete moneture dhc ekuivalente me tfne fund
/Mém’z M //g

Periudha Periudha
Rapartoese Paranrdhése
31.12.2024 31.12.2023
14,655 440 T.694.649
18,385,429 14.919.301
- 21815211
(4,973,033) (15,1353306)
10.642.352 13297482
16,110,585 25036276
1,229,035 (39,647.494)
6257831 # T6,937 475
1,592,279 (210,549
63,899,918 B7,607,015
(13,523,205) (42,771,720)
(13,523, 20%) (42,771,720)

(27181.218) {28.877,029)

Viadimir VELO

Firtancier

(10,642 352) (15297.482)

(37.823.570) {44,174,511)
12,553,143 660,784
1,737,287 172,194
(465,023) S04.309
13,825,407 1,737287

»{w N ’ZJ[#
Agim XHINDOLT "P
Admunistrator

hpk
s
K04223403p Z|
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PERPUNIM MERMER GRANIT
NIPT: K(04223403D

Pasgyrat financiare ti vitit 2024

Né LEK

Pasqyra ¢ Performancés (sipas natyrés)

Periudha Raportuese Periudha Paraardhiise
31.12.2024 31.12.2023

Shémme

Te ardhurat nga aktiviteti i shfryvtezimit

TF ardhurat nga aktiviteii kryesor 254 455619 143 651 468 9:1.1
Té ardhurar nga akuvitelt dvisor [ =

Te ardiuratnga aktiviteif dyiesor 2 - -

T2 ardhurat nga aktivitel! dytésor 3 - 4

18 tjera (& ardhura nga aktiviett | shfveézmt = 2

Té ardhura nga ndryshimi ng inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit né proces (27,361,563) 22.677,173 912
T ardhura nga puni e kryer nga njésia ekonomike pér géllimet ¢ veta dhe ¢

kapitalizuar - -

Té ardhura (€ tiera t¥ shirytezimit 1,099,663 28,195,926 9.1.1
Lénda e part dhe materiale t€ konsumucshme

Lénda ¢ pare die materale t& konsumieshne (96,191 342) (81,101.967) 921
Tétjera shpenzime {34.139.407) (20.751.958) 922
Shpenzime t& personclit

Beaga dhe shperblime (45,604 346) (41,130,323) z
Shpenzime 1@ slgurimeve shog@rore shindetsore (7,774,773) (6,694,390 923
S:‘!p:‘n:mxer pEr pensioner = a

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - (21,815.211) 924
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (18,385429) {14.919.301) 924
Shpenzime 1€ tjera shiry tézimi (2,709,298) (140,400} 925
T¢ ardhura té tjera - 1,328,434

1 ardhura ngu ryesité ekonomike brenda grupi® - -

Te ardiurra nga mésite ekonomike ku ko mieresa presmarrése - -

plesée aktiveve afatgiata * < .

e ardhura nga investimet die huate € trera ne 1gest ekonomike ki ka interesa

piesmarrise, pjesé ¢ aktiveve afalgiata - -

Interesa té arketieshém die 18 ardinira 18 frera 16 ngjashme nga njési ekonomike

brenda grupit * - -

Interesa 1& arkeineshém die & ardhura 18 reva & ngashme nga niési ekonomike

ku ka inferesa piesmarrése - -

Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra - 5

Shpenzime financiare

Shpenzime intéresi dhe shpenzime (& ngjastine (10,642 352) (15.297.482) 926
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ pgjashme per tu pagnar lek njesite

ekonomike hrenda grapit * . ]

Shpenzime 12 tjera financiare - Fiaime nga kémbimet valutore 4973033 15,135,336 926
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet - -

Té tjera (1€ ardhura nga jo aktiviteti) = 5

Fitimi/{humbja) para tatimit 17,719,805 9,077,305
Tatimi mbi fitimin
Tutimd mebi fitimin ¢ periundies 13,064,365) (1.382.656)

Tatim fitimi 1 difyré & =
Presa e tatim fitinit (& pjesémarrpeve = N
Fitimi/(Humbja) e periudhés/vitit (A) 14,655,440 7.694,649

T€ ardhura té tjiera gjithépérfshirise plr perindhién/viting
Diferenea (=) nea perkifumi | monedhés ne veprimitars (€ huaya = -
Diferenca v <) wga vivieresimi 1 ariiveve afatgiata materiale - -

Diferenca (- nga rivieresimi | axtiveve financiare & mhajurae pév shitje = =
Fiesa e & ardhurave githipérfshirése nga pjesmarryel -

T¥ gera (pdrshkrna)) - 3
Totali i t¢ ardburave té tjera gjithEpérishirése pér periudhénfvitin (B) - -

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér periudhEn/vitin (A+B) 14,655,440 7.694,649 10

Totadi i t& wrdhirave giithépérfslirese pér :
Pronarét e njésisé ekonomike méme 2 .

Interesat jo-kontrollues
r
( .
2 :

Vindimir VELO Aginh NHINDOLI
Financier Administrator

K04223403D Z
h'i,

Import - Export _*/,
b 5




PERPUNIM MERMER GRANTT

NIPT: K04223403D

Pasqyrat financiare t& vitit 2024

Né LEK

Pasqyra e flubsit te mjeteve monetare (metoda indirekre)

Fluksi mjeteve manetare nga/perdarur ne nktivitetin e shfrytezimit:
Fiuimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpsnzimet jo-manctare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimmn mbi htmun jo-manetar (dilerenca shpenzm - pagese gjate

periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizim

Zhvleresimi 1 aktiveve aftgata mateniale
Zhvleresimi | te drejtave te arketoeshme

Ulje tie vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzme

Shpenzime te konstatuara

Te-ardhura te konstatuara

Te tjera - Fitim (humbye nga kembimet valutore)
Te yera (Te ardhura/shpenzime ngaq interesi)

Fluksi i mjeteve monetare | perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgiata materiale
(Fitm)yhumbya nga investimet ne pjesmarre

Interesa té fituara

Te tyera (persitkrial)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit

Renic/{Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Ritje) ne inventar

Rriye'{ Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje{Renie ) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (AAM pér shitje))

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata matenale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filialeve (newar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢
Para te arketuara nga shija ¢ filialeve {netuar me shumen e mjeteve monetare piese e
aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e mvestimeve te ters

Arketime nga shiga e investimeve te tiera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tyera (pershikruag

Mjete monetare neto nga/perdarur ne aktivitetin e investimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetiny 1 kapitalit te nenshkruar

Arketime niga emetimi i aksioneve 1 perdorurz st kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet mie kredite dhe huate
Rihlerje e aksionave te veta

Pagesa ¢ aksioneve 1e perdorura si kolateral

Pagesa e huive

Pagese ¢ debyrimeve le girase financiare

Intercs 1 paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekononuke meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te yyera (detyrim )

Mijete monetare neto ngalperdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/{renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Micte monetare dhe ekuivalente me ro ne fillim

Efckn 1 luhatjeve te kurseve te kembimit e mjejeve monetare
Mjete monetsre dhe chuivulente me to ne f

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhése
31.12.2024 31.12.2023
14655440 7,694 649
18,385 429 14,919,301
- 21.8L5,211
(4.973,033) (13,135 336)
10,642352 15,297,482
16,110.585 23936276
1,229,033 (59,647 494)
6,257,831 76,937,475
1,592,279 (210,549)
63,899,918 87,607,015
(13,523,205) (42,771,720)
(13,523,205) (42,771,720)
(27,181,218) (28.877.029)
(10.642,352) (15,297 482)
(37,823,570) (44,174,511)
12,553,143 660,784
1,737,287 172,194
(465,023) 904 309
13825407 1,737,287

Soihy Yol

Agim NHINDOLI

Viadimir VELO

Finaneier Administrator

2



“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jan€ né LEK)

1. T& dhéna mbi shoqériné

Shogéria "PERPUNIM MERMER GRANIT” SHPK &shté regjistruar né¢ Regjistrin Tregtar pran¢ Gjykatés s&
Rrethit Tirané me Vendimin nr. 3 784, daté 26.04.1994 dhe né¢ QKR me nr. identifikimi — NIPT: K04223403D.

Statusi juridik: Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar
Kapitali aksionar 19 580 000 LEKE, i zotéruar nga 3(tre) ortaké me pjesémarrje t& barabarté.
1. Darien XHINDOLI me zotérim 33.34 % té kapitalit
2. Agim XHINDOLI me zotérim  33.33 % t& kapitalit
3. Tomorr XHINDOLI me zotérim 33.33 % & kapitalit
Gjaté vitit 2024 nuk ka pasur ndryshime statutore.
Selia ndodhet né L. Gafurr MUCO, Zona industriale nr. 1, Lushnje
Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé.
Vende té tjera t€ ushtrimit t& biznesit jané:
- Rruga Muhamet Gjollesha, godina me nr. Pasurie 1/357- N3 zona kadastrale 8270, Tirané;
- Njésia Bashkiake Nr. 2, Rr George W Bush, Sheshi i Namazgjasé Nr. 1 Tirang;

- Lagjja Gafurr Muco, Rruga Vath Korreshi, godina me nr. pasurie 13/113, zona kadastrale nr. 8572,
Lushnje.

- Corovode, shfrytézim me sipérfage & mineralit guré gélgeror pér zonén 154/7, objekti Nikallara,
Bashkia Corovod, Qarku Berat:

Objekti i veprimtarisé &shté:

Sherbime t& ndryshme,import-eksport,transport brenda dhe jashté vendit, p&rpunim mermer granit dhe cfarédo
lloji malli tjeter q& paraqet interes né realizimin e objektit t& veprimtaris¢ treglare & kesaj shogérie.Nxjerrje dhe
pérpunim mermeri, guré gélgeror dhe dekorativ e materiale (€ tjera ndértimi. 7¢ shioje objektin e veprimtaris sé
aktivitetit me emértim : Punime dheu , sistemime terenesh etj. Prodhim dhe tregti materiale ndértimi. Prodhim
inertesh , réré , cakull , gur mermer etj . Punime ndértimi me tulla, suvatime, shtrim me pllaka , izolime taracash
. termoizolim godinash kapot hidroizolime etj. Prodhim elementesh t& parafabrikuara betoni e betonarme .
Ndértime civile dhe industriale , ekonomike , turistike dhe bujqésore deri né dy kate dhe mé shumé se dy kate ,
kompletimi me instalime me karakter social kulturor dhe té kulteve t& ndryshme fetare si dhe restaurime dhe
rikonstruksion godinash civile dhe ekonomike , veshje fasadash etj. Ndértime , projektime dhe riasfaltime
rrugésh dhe autostradash , punime té sinjalizimit rrugor , vijézim (€ rrugéve , ndértim vepra arti né rrugé e
Ndértime rruge t& kategorisé s¢ I dhe V , ndértim ujésjellesash dhe kanalizimesh , mirémbajtje dhe zhvillim t&
dekorit né mjedise urbane , punime karpenterie . Kryerje punimesh 1& inxhinjeris¢ civile , t€ t& gjitha llojeve
vepra té artit, riparime dhe mirémbajtje 1§ veprave ekzistuese , izolime mbi dhe néntokésore nga ujérat
siperfagésore , t& sipasfageve té gjelbera si pyje , parge etj . Tregeti autovetura dhe mjete té tjera motorrike . Shit
- blerje banesa dhe dhénia me gera e objekteve , pasurive t& lujteshme dhe t& palujteshme. Transport mallrash t&
t& gjitha llojeve brenda dhe jashté vendit pér vete dhe t€ tret¢ .Konsulence juridike pér shitje blerje pasuri t&
luajteshme dhe te pa luajteshme. Administrimi i guroreve, impjanteve t€ betonit , impjanteve konglomerateve
bituminoze dhe t& copézimit , prodhim materiale bituminoze . karton katérma, asfaltobeton etj. Veshje rrugésh
me asfaltobeton , sistemim dhe asfaltim sheshe, punime mirémbajtje. Asistenc teknike, juridike etj . Shérbime &
natyrave té ngjiashme pér t€ cilat shogéria do té paiset me ligensat pérkatése.Shitje dhe blerje autovetura.
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“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q&é pé&rfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(TE gjitha balancat jané n& LEK)

1. Té dhéna mbi shoqériné (vazhdon)
Baza ligjore qé rregullon venrimtaring e shoqérisé éshté:
Statuti i shoqgérisé
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,
Ligji 25/2018. dat& 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™,
Legjislacioni Fiskal, dhe akte t€ tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.
Drejtimi, realizohet nga Asambleja e Pérgjithshme dhe Administratori.
Qarkullimi vjetor 255 555 mijé Leké, (2023: 173 176 - afarizmi)
Numri mesatar i punonjésve ka qené 80, (2023: 79)
Depozitimi dhe publikimi i pasqyrave financiare individuale

N& zbatim 1€ nenit 22 t& Ligjit 25/2018, shoqgéria, brenda 7 muajve nga data e mbylljes s€ periudh&s ushtrimore,
do t& depozitojé pér publikim prand& QKB pasqyrat financiare vjetore t& miratuara nga Asambleja e
Pérgjithshme e shogérisé.

Depozitimi i pasqyrave financiare vjetore né organet fiskale né zbatim t€ kérkesave t€ legjislacionit fiskal, do t&
béhet brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés.

2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare
2.1.Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
2.1.1. Pajtueshméria me standardet kombétare té kontabilitetit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né standardet kombétare t& kontabilitetit (Nr. 1-14), t& p&rmirésuara,
té shpallura me urdhér té ministrtit t& financave né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare", dhe t¢ vendimit t& késhillit kombétar t& kontabilitetit “Pér miratimin e standardeve
kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésuara”.

Pasqyrat financiare individuale jan€ paraqitur né LEKE me shkallé rrumbullakimi té& shifrave njé LEK)
Drejtimi ka arritur né pérfundimin se:

(i) pasqyrat financiare paraqesin besnikérisht pozicionin financiar, performancén financiare dhe flukset e
mjeteve monetare t€ njésis€ ekonomike, dhe

(ii)se raportimi &shté n¢ pérputhje me standardet kombétare té kontabilitetit.
2.1.2. Qéndrueshméria e paragitjes
Shogéria ka ruajtur paraqitjen dhe klasifikimin e zérave né pasqyrat financiare nga njéra periudhé né tjetrén.
2.1.3. Periudhat krahasuese dhe celja
Té dhénat e periudhave t& méparshme jané té krahasueshme me paragitjen e (&€ dhénave t€ périudhés ushtrimore.

Shogéria ka paraqitur informacion pér 2 vite, pér secilén prej pasqyrave financiare t& kérkuara dhe shénimet
pérkatése t€ tyre. Shogéria ka dhéné shpjegime mbi informacionin krahasues né€ lidhje me periudhén e
méparshme té krahasueshme pér t& gjithé shumat e paragitura né pasqyrat financiare t€ periudhés aktuale.
Balancat e mbylljes sé vitit paraardhés jan¢ kontabilizuar sakté n& gelje t& vitit raportues.

Kontabiliteti éshté mbajtur me programin “Alpha web”, mbi bazén e parimeve dhe metodave q& pércaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.



“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin tiskal & pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(Té€ gjitha balancat jang né LEK)

2.1. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave (vazhdon)

2.2.0bjektivi i pasqyrave financiare individuale

Objektivi i pasqyrave financiare (& pérgatitura sipas standardeve kombétare té kontabilitetit €shté dhénia e
informacionit rreth pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit t& mjeteve monetare té njésisé
ekonomike, t& dobishém pér vendimmarrjen ekonomike t& njé grupi té gjeré pérdoruesish t€ cilét nuk kérkojné
raporte 1€ veganta pér t€ pérmbushur nevojat e tyre specifike pér informacion.

Pasqyrat financiare individuale 1¢ shoqérisé japin njé pamje t& vérteté e t& drejté t&€ pozicionit financiar,
performancés financiare dhe fluksit & mjeteve monetare sé njésisé ekonomike:

a) Ato jané té sakta e té plota né pasqyrimin e pérmbajtjes s€ ngjarjeve ekonomike:

b) Pérgatitja e tyre bazohet né vlerésime t&€ arsyeshme e € bazuara (mé rastei kur vilerésimet jané ié
domosdoshme); dhe

¢) Shénimet né pasqyrat financiare jané pérgatitur me detaje t€ mjaftueshme pér t&€ dhéné njé pamje &
pérgjithshme t& pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit t&€ mjeteve monetare t& njésisé
ekonomike.

2.3.Elementét dhe pérmbajtja e elementéve t€ pasqyrave financiare individuale

2.3.1. Elementét e pasqyrave financiare individuale

Shogéria ka paraqitur njé set té ploté t& pasqyrave financiare individuale t€ pérbéré nga:

a.Pasqyra e pozicionit financiar

b.Pasqyra e performancés financiare

c¢.Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

d.Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare

e.Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto

f. Shénimet shpjeguese

Paragitja &shté béré né aktive afatshkurtra dhe afatgjata, detyrime afatshkurtra dhe afatgjata, si klasifikime té
veganta n¢ pasqyrén e pozicionit financiar.

Klasifikimi afatshkurtér pritet q& shogéria:

a)

b)
¢)
d)

e)

g)

Té realizojé aktivin, ose ka ndérmend ta shes¢ apo ta konsumojé até, brenda ciklit normal &
shfrytézimit 1€ njésis¢ ekonomike;

E mban aktivin kryesisht pér qéllime tregtimi;
Pret 1€ realizojé aktivin brenda dymbédhjeté muajve pas datés s€ raportimit;ose

Aktivi &shté mjet monetar ose njé ekuivalent i mjeteve monetare, nése nuk éshté i kufizuar pér t'u
pérdorur pér shkémbim ose € pérdoret pér t€ shlyer njé detyrim pér té paktén dymbédhjeté muaj pas
datés sé raportimit.

Pret ta shlyejé detyrimin brenda ciklit normal t& shfrytézimit t& njésisé ekonomike;
E mban detyrimin kryesisht pér géllime tregtimi;

Detyrimi do té shlyhet brenda dymbédhjeté muajve pas datés s& raportimit; ose

J|Page



“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat financiare

P&r vitin fiskal & pérfundon mg 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jané né LEK)

2.3.1. Elementét e pasqyrave financiare individuale (vazhdon)

h) Nuk ka njé (& drejté t¢ pakushtézuar pér 1€ evituar shlyerjen e detyrimit pér t& paktén dymbédhjeté
muaj pas datés sé raportimit.

Aktivet dhe detyrimet e tjera klasifikohen si afatgjata.
2.3.2. Pérmbajtja e elementéve té pasqyrave financiare
Pozicioni financiar (Bilanci)

Pozicioni financiar i njé njésie ekonomike éshté marrédhénia e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit t& saj n& njé
daté 1€ caktuar si¢ paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar, konkretisht:

(a) Njé aktiv &hté njé objekt ose e drejlé e kontrolluar nga njésia ekonomike si rezultat i ngjarjeve té
kaluara, nga i cili pritet t€ rrjedhin pérfitimet e ardhshme ekonomike tek njésia ekonomike;

(b) Njé detyrim &shté njé detyrim aktual i njésisé ekonomike qé rrjedh nga ngjarje t& shkuara, shlyerja e té
cilit pritet t& rezultojé né njé dalje t& burimeve;

(c) Kapitali i vet éshté interesi i mbetur né aktivet e shogérisé mbasi zbriten té gjitha detyrimet e saj.

Kapitali p&rfag&son vlerén e aktiveve neto q& u pérkasin zotéruesve t&€ njé njésie ekonomike né datén e
pasqyrés s€ pozicionit financiar.

Emri i miré i krijuar brenda njésisé ekonomike nuk njihet né kapital. Rrjedhimisht, aktivet neto té
njésisé ekonomike nuk jané domosdoshmérisht té barabarta me vlerén e drejté té kapitalit neto té njésisé
ekonomike.

Performanca financiare (PASH)

Performanca &shté marrédhénia e t& ardhurave dhe shpenzimeve té njé njésie ekonomike gjaté nj& periudhe
raportuese. Shogéria mund (& parages performancén né dy pasqyra financiare (njé pasqyré té t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve dhe nj& pasqyré t& t& ardhurave gjithépérfshirése). Fitimi/humbja e vitit ose totali i té ardhurave
gjithépérfshirése pérdoren shpesh si matés ¢ performancés ose si bazé pér vlerésime t€ tjera, té tilla si kthimi n&
investime ose fitimet pér aksion.

Té& ardhurat dhe shpenzimet pércaktohen si vijon:

(a) Té ardhurat nénkuptojng rritje t€ pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés raportuese né formén e hyrjeve
ose shtimeve t& aktiveve, ose ulje e detyrimeve, & rezultojné né rritje né& kapital, pérveg atyre qé lidhen me
kontributet nga investitorét e kapitalit;

(b) Shpenzimet jané zvogélimet né pérfitimet ekonomike gjaté periudhés raportuese né formén e daljeve ose
pakésimit t& aktiveve ose si shtim t¢ detyrimeve qé rezultojné né ulje né kapital, pérveg atyre g€ lidhen me
shpérndarjet pér investitorét e kapitalit.

Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve rezulton direkt nga njohja dhe matja e aktiveve dhe e detyrimeve.

2.4.Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare individuale - Supozime dhe konsiderata té
pérgjithshme

2.4.1. Konstatimi i té drejtave dhe detyrimeve dhe pérputhshméria

Pasqgyrat financiare individuale jang pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve 1€ konstatuara. Sipas
késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tiera njihen né& pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo
kur arkétohen.



“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(TéE gjitha balancat jan& né LEK)

2.4. Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare individuale (vazhdon)
2.4.2. Parimi i njésisé ekonomike

Njésia ekonomike mban llogari té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té veta t€ veganta nga ato
t& aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike t¢ aksionaréve, kreditoréve, punonjésve, klient&ve si dhe
personave té tjeré. Vetém aktivet, detyrimet, kapitali. t€ ardhurat, shpenzimet dhe fukset e mjeteve monetare té
njésisé ekonomike jané regjistruar né pasqyrat e saj financiare.

2.4.3. Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit t€ vijimésisé, q€ do t& thoté se veprimtaria ekonomike e
shoqérisé do 1€ keté vijimési dhe se shoqgéria nuk ka né plan ose nuk e ka t&€ nevojshme & likuidojé ose &
ndérpresé aktivitetin e saj t¢ paktén pér 12 muaj pas datés s¢ pasqyrave financiare.

NE vler&simin nése supozimi i vijimésisé &shté i pérshtatshém, drejtimi ka marr parasysh té gjitha informacionet
né dispozicion né lidhje me ¢ ardhmen, e cila nénkupton njé periudhé t¢ pakién dymbédhjet& muaj mbas datés
s€ raportimit..

2.4.4. Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve

Né pasqyrat financiare, jané pérfshiré zérat qé plotésojné pérkufizimin e njé aktivi. detyrimi, té€ ardhure ose
shpenzimi dhe g€ plotéson kriteret nése:

(b) &sht& e mundur g& ¢do pérfitim ekonomik né té ardhmen lidhur me kété¢ z&, do & rrjedhé pér ose nga
njésia ekonomike; dhe

(¢) zéri ka njé kosto ose vleré g¢ mund t& matet me besueshméri.
2.4.5. Probabiliteti i pérfitimit t¢ ardhshém ekonomik

NE pérgatitjen e pasqgyrave financiare, si kriteri i par€ i njohjes &shté zbatuar koncepti i probabilitetit qé
pérfitime t&€ ardhshmem ekonomike do té€ rrjedhin tek ose nga njésia ekonomike.

2.4.6. Besueshméria e matjes - Baza e matjes
Kriteri i dyté pér njohjen e njé z&éri éshté qé kosto ose vlera q¢€ ai ka t&€ mund t€ matet me besueshméri.
P&r matjen jané pérdorur dy bazat e zakonshme t& matjes, kosto historike dhe vlera e drejté.

a) Kosto historike,

Pér aktivet éshi¢ shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve t&€ mjeteve monetare & paguara ose vlera
e drejté e shumés sé dh&né pér t& bleré aktivin n& momentin e pérftimit té tij.
Pér detyrimet éshté shuma e mjeteve monetare (apo ekuivalentéve t& mjeteve monetare) ose vlera e
drejté e aktiveve jo-monetare (& marra né k&€mbim pér detyrimin né kohén e lindjes s¢ kétij té fundit, ose
né disa rrethana (pér shembull, tatimi mbi té ardhurar) shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve té
mjeteve monetare q& pritet t&€ paguhet pér t& shlyer detyrimin né rrjedhé&n normale t& biznesit.
Kostoja historike e amortizuar &shité kostoja historike e njé¢ aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé
té kostos sé tij historike njohur mé paré si shpenzim ose e ardhur.

b) Vlera e drejté &shté ¢mimi g€ do t& pranohej pér & shitur njé akiiv ose q& do paguhej pér t& shlyer njé
detyrim, né njé transaksion 1€ zakonshém midis pjesémarrésve t€ tregut, né datén e matjes.

2.4.7. Njohja dhe matja fillestare
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, &shté béré me koston historike,
pérveg rasteve kur SKK 1 kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si vlera e drejté.
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2.4. Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare individuale (vazhdon)
2.4.8. Vlerésimi i mépasshém

Aktivet dhe detyrimet financiare, jané matur me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t¢ mundshém.
Pér vlerésimin e instrumentave financiare jang zbatuar kérkesat e SKK 3.

2.4.9. Kompensimi

Aktivet e detyrimet dhe t& ardhurat e shpenzimet nuk jang kompensuar me njéra-tjetrén, me pérjashtim té rasteve
kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i kontabilitetit. Aktivet dhe detyrimet, si dhe t€
ardhurat e shpenzimet jamé raportuar mé vete.

Alktivet dhe detvrimet do 1¢ kompensohen né pasqyrén e pozicionit financiar, velém nése njésia ekonomike ka té
drejié ligiore t'i kompensojé aktivet dhe detyvrimet si dhe ekziston mundésia qé ajo ta pérdoré kété 1é drejté.

Té ardhurat dhe shpenzimet nuk do 1€ kompensohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. me
pérjashtim té atyre té ardhurave dhe shpenzimeve gé vijné nga aktivitetet dytésore, apo gé kané ardhur nga njé
ose disa veprime té ngjashme, apo, gé 1€ marra vecas nuk jané materiale.

3. Zbatimi i politikave kontabél
3.1. Investime né pjesémarrje dhe né shoqérité e kontrolluara
Shogéria nuk ka investime né pjesémarrje dhe né shoqéri té kontrolluara.
Njé investitor i paraget té gjitha investimet e tif né pjesémarrje duke pérdorur :
a) Modelin e kapitalit né pasqyrat financiare té konsoliduara té investitorit ;
b) Modelin e kostos né pasqyrat financiare individuale 1é investitoril.

Kosto e investimit pérfshin té gjitha kostot e transaksionit. Investimet né pjesémarrje klasifikohen si aktive
afatgiata.

3.2. Instrumenta financiare
Njohja dhe matja

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar €shté njohur nga shoqéria kur éshté béré pjesé e kushteve
kontraktuale & instrumentit.

Matja fillestare. Aktivi financiar dhe detyrimi financiar, fillimisht &hté matur me ¢mimin shtuar kostot e
transaksionit, pra njihet njé shumé e arkétueshmeose ose té pagueshme me vlerén aktuale t€ mjeteve monetare.

Vierésimi i mépasshém. N& fund t& periudhés raportuese, instrumentat financiaré (pa zbritur kostor e
transaksionit qé njésia mund 1é kryejé mbi shitjet apo 1é tjera) jané matur me koston ¢ amortizuar.

Kosto e amortizuar e njé aktivi financiar ose detyrimi financiar né ¢do daté raportimi. €sht€ shuma e vlerave me
t& cilén aktivi financiar ose detyrimi financiar jan€ matur n€ njohjen e tyre fillestare:

(i) Minus ¢do pagesé t€ principalit,

(ii) Plus ose minus amortizimin ¢ akumuluar, duke p&rdorur metodén e interesit efektiv, & diferencés. mes
vlerés né njohje dhe vlerés né maturim,

(iii)Minus, né rastin e nj& aktivi financiar, ¢do paké&sim (direkt ose pérmes pérdorimit té llogarisé sé
zhvlerésimit) pér zhvlerésimin ose pambledhshméring.

Zhvlerésimi i instrumentave financiaré
Gjaté vitit ushtrimor nuk jané zhvlerésuar aktive apo detyrime financiare.
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3. Zbatimi i politikave kontabé&l (vazhdon)

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit té ndonjé
aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto té amortizuar, si:

(a) véshtirési financiare domethénése té emetuesit ose detyruesit.
(h) njé shkelje kontrate, si mospagesé ose pamundési pagese 1 interesit ose principalit.

(c) kreditori, pér arsye ekonomike ose ligiore gé lidhen me véshtirésiné financiare té debitorit, i ofron kétif
té fundit kongesione qé kreditori nuk do t"i ofronte né kushte té tjera.

(d) éshté béré ¢ mundshme qé debitori do té kalojé né falimentim ose riorganizime té tjera financiare.

(e) té dhénat tregojné qé ka patur njé rénie 1€ matshme né flukset e ardhshme (€ vlerésuara té mjeteve
monetare.

Cregjistrimi i instrumentave financiaré
Gjaté vitit ushtrimor nuk jané ¢regjistruar apo transferuar aktive apo detyrime financiare.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka nj& evidencé objektive pér gregjistrimin e aktivit
financiar, si;

(a) té drejtat kontraktuale ndaj flukseve monetare nga aktivi financiar skadojné ose shlyhen,
(b) njésia i transferon njé pale tjetér pothuajse t€ gjitha risqet dhe pérfitimet nga zotérimi i aktivit financiar, ose

(¢) njésia, pavarésisht se ka mbajtur disa risqe dhe pérfitime domethénése t& zotérimit, ka transferuar kontrollin
e aktivit tek njé palé tjetér dhe pala tjetér ka aftésing praktike p&r t& shitur aktivin né térésiné e tij nj€ pale t&
treté t& palidhur.

3.2.1. Elementét ¢ instrumentave financiaré jo -derivativé — Njohja dhe matja
Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arkg, llogari rrjedhése né banka, € tjera investime
afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé pak, t& cilat jan& objekt i njé rreziku jo domethénés t&
ndryshimeve né vleré dhe pérdoren nga shoqéria n& administrimin e angazhimeve afatshkurtra.

Njohja e mjeteve monetare éshté béré me vlerén e drejté 1€ parasé né datén e transaksionit. Mjetet monetare dhe
ekuivalentet e mbajtura nga njésia ekonomike jané t¢ disponueshme pér pérdorim.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme jané njohur fillimisht me vlerén e paskontuar t&€ mjeteve monetare t& ark&tueshme, qé
&shté normalisht ¢mimi i faturés dhe m& pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi.
Shogéria nuk ka krijuar provizion zhvlerésimin pér llogarité e arkétueshme.

Llogari té¢ pagueshme

Llogarité e pagueshme jané paragitur me vlerén paskontuar (& mjeteve monetare t&€ pagueshme. gé éshté ¢mimi i
faturés dhe me pas me kosto t€ amortizuar.

Hua té marra dhe té dhéna

Huat e marra dhe té dhéna jané njohur fillimisht me vlerén aktuale t&€ mjeteve monetare t€ arkétueshme ndaj
dhénésit ose té pagueshme ndaj bankés (duke pérfshiré pagesat e interesit dhe té principalit).
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3. Zbatimi i politikave kontabél (vazhdon)

Pas njohjes fillestare, huat e marra dhe té dhéna afatshkurtér jané matur me shumén e paskontuar t&€ mjeteve
monetare ose shumave té tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar dhe me kosto t& amortizuar duke njohur
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s¢ pagueshme nominale
pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar n& interesin efektiv kur marréveshja pErbén transaksion
financiar.

Pérfitimet e punonjésve

Detyrimet pér pérfitimin e punonjésve kané t& bé&jné me pagesén ¢ pagave dhe sigurimeve shogérore ¢
shéndetésore & kontraktuara. Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore t€ detyrueshme q&
pércaktojné pérfitimet e punonjésve qé dalin n& pension. Qeveria Shqiptare éshté pérgjegjése pér pércaktimin e
limitit ligjor t€ vendosur pér pensionet né Shqipéri sipas nj¢ plani kontributesh pensioni t€ pércaktuar.
Kontributet ¢ shogérisé ndaj planit t¢ pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin. Shogéria nuk
operon me ndonjé skemé tjetér pensioni ose plan pérfitimesh pas pensioni.

3.3. Aktivet jo - financiare
Aktivet jo-financiare fillimisht jané njohur me kosto historike mé& pas jan& matur mbi baza (€ tjera (& matjes:

a) Inventarét, me vlerén mé (€ ulét mes kostos dhe ¢mimit t€ shitjes minus kostot pér t€ pérfunduar shitjen;

b) Aktivet afutgjata materiale, me koston e amortizuar (ose vierén e drejté si njé alternativé e lejuar né

SKK 3)
¢) Njeh njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me aktivet jo-financiare ¢ jang né pérdorim ose mbahen
pér shitje;

3.3.1. Inventari

Inventarét, né njohjen fillestare jangé matur me kosto dhe pas njohjes me vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe
¢mimit €& vlerésuar t& shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. Pér vlerésimin e inventarit
shoqéria ka pérdorur metodén e mesatares s¢ ponderuar.

Kostoja e inventarit pérfshin shpenzimet pér blerjen e inventaréve, kostot e prodhimit ose shndérrimit dhe kosto
1é tiera té nevojshme pér sjelljen e tyre né vendndodhjen dhe kushtet aktuale.

3.3.2. Aktive afatgjata materiale (AAM)

AAM té géndrueshme né pronési € shogérisé, jan& vendosur si kolateral kundrejt bankave q& jang€ huadhénése
deri n& shlyerjen e ploté té tyre. Bazuar né vlerésimin toné nuk rrezikohet konfiskimi apo sekuestrimi i tyre.

Njohja. Shogéria ka njohur koston e njé zéri t&¢ AAM-ve si njé aktiv vetém nése:
(a) Aktivi kontrollohet nga shoqgéria;
(b) Eshté e mundur q& nga pérdorimi i aktivit do t& hyjng pérfitime t& ardhshme ekonomike:
(¢) Kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri.

Regjistrimi fillestar i AAM-s& &shté béré n& momentin e pérflimit t€ tij nga blerja apo prodhimi.

Pjesét e kémbimit, instrumentet dhe veglat e punés jang mbajtur si inventar dhe ngarkohen né shpenzime kur ato
konsumohen. Pjesét kryesore t& kémbimit dhe pajisjet rezervé jané klasifikuar aktive afatgjata materiale kur pret
pér t'i pérdorur ato gjaté mé shumé se njé periudhe. Edhe pjesét e k&mbimit, instrumentet dhe veglat e punés q¢
mund t& pérdoren vetém né lidhje me njé z& 1€ aktiveve afatgjata materiale, jan€ konsideruar aktive afatgjata
materiale. Toka dhe ndértesat jané trajtuar si aktive t& ndara ve¢ e ve¢ edhe kur ato jang bleré sé& bashku.

8| Paac



“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(T€ gjitha balancat jané né LEK)

3. Zbatimi i politikave kontabél (vazhdon)

Matja fillestare. Aktivet afatgjata materiale, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit
financiar, éshté matur me kosto, ku pérfshihet:

(a) Kosto e blerjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa 1¢ tjera té parimbursueshme. zbritur skontot
tregtare dhe rabatet)

(b) Kosto té& tjera té drejtpérdrejta q& lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme
pér funksionimin e tij, sipas qéllimeve & njésisé (pérfshiré koston e prodhimit & aktivit, nése ka t& tilla
kosto, kostot e pérgatitjes sé& terrenit, l&vrimin fillestar dhe trajtimin, instalimin dhe montimin, si dhe
testimin e tij).

(¢c) Kostoja fillestare e vlerésuar e gmontimeve t& ardhshme t& njé aktivi dhe t& kthimit t& terrenit né 1€ cilin
ai ndodhet, né gjendjen fillestare (nése vierésimi i tvre pérputhet me politikat pér krijimin e njé
provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 6).

Nése aktivi pérfitohet né kémbim té njé aktivi tjetér jomonetar, ose grup aktivesh, ose té njé kombinimi aktivesh
monetare me aktive jomonetare kostoja e aktivit 1é marré éshié vlera kontabél e aktivit té dhéne

Kostot € huamarrjes nuk jané pérfshiré né kosto, por si shpenzim né periudhén né t& cilén ato jané kryer.
Vierésimi i mépasshém
Vlerésimi i m&passhém &shté béré me modelin e Kostos, i zbatuar pér t& gjithé klasén e AAM-ve g€ vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s& &hté paragitur me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Modeli i rivier&simit nuk éshté pérdorur nga shogéria.
3.3.3. Vlera e amortizueshme dhe amortizimi
Viera e amortizueshme
NE& pércaktimin e jetés s&¢ dobishme (& njé aktivi jané marré parasysh faktorét e méposhtém:

(a) Pérdorimin e pritshém t& aktivit. Pérdorimi vierésohet duke iu referuar kapaciteteve té pritshme té aktivit
ose prodhimit té pritshém.

(b) Konsumimin fizik & pritshém, qé varet nga faktoré té shfrytézimit.

(¢) Vijetérimin teknik ose tregtar, q¢ rrjedh nga ndryshimet ose pérmirésimet né prodhim, ose nga njé
ndryshim né kérkesat pér produktin apo shérbimin e siguruar nga aktivi.

(d) Kufizimet ligjore apo té ngjashme pér pérdorimin e aktiveve, si¢ jang datat e skadimit 1€ kontratave &
girasé.

Amortizimi

Amortizimi &shté llogaritur vetém pér AAM n& pérdorim i bazuar né vler&n neto t€ periudhés pérkatése. Normat
ekonomike t& amortizimit jan& (& njéjta me normave fiskale. Toka nuk &hté amortizuar.
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3. Zbatimi i politikave kontabél (vazhdon)

Normat e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané si mé poshté :

Aktivi 2024 2023
Ndértesa - mbi vlerén kontabél 5% 5%
Makineri e pajisje- mbi vlerén kontabgl 10% 10%
Linjat e prodhimit 10% 10%
Mjete transporti - mbi vlerén kontabgl 10% 10%
Mobilje dhe orendi - mbi vlerén kontabél 10% 10%
Pajisje informatike - mbi vlerén kontab¢l 10% 10%

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
3.3.4. Aktive té gendrueshme jomateriale
Aktivet e géndrueshme jomateriale maten me kosto

Paragitja né pasqyrat financiare béhet me vlerén neto (duke zbritur nga kosto, amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvleresimi). Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes s&€ aktivit. Shuma e
amortizimit kalon né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né ményré zbritése pérgjate jetés sé aktivit

3.4. Provizionet
Pér vitin ushtrimor, shogéria nuk ka krijuar provizione.
Njohja e provizioneve

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, shogéria ka njg detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.

Fushat specifike qé kérkohet krijimi i provizionit

Provizionet e garancisé - Né rast se shogéria jep garanci pér produktet gé ajo shet, njihet njé provizon i
barabarté me shumén e nevojshme pér shiyerjen e detyrimeve 1€ garancisé pér produktet e shitura deri né datén
e raportimit.

Provizionet & lidhen me ¢éshtjet gjvqésore - Shogéria njeh njé provizion né pasqyral financiare té saj, né
lidhje me té gjitha ¢éshtjet givgésore ekzistuese dhe ato té mundshme, né rastet kur:

a. Njé ngiarje detyruese, gé ka krijuar ¢éshijen givgésore, ka ndodhur para datés sé raportimit;

b, Eshté ¢ mundshme qé njésia ekonomike (¢ pérballojé shpenzime, né lidhje me zgjidhjen e ¢éshtjes
givgésare;

¢. Shuma e shpenzimeve té pritshme, qé lidhen me ¢éshtjen givgésore, mund (& vierésohet relativisht me
saktési.

Provizionet g€ lidhen me kontratat me kushte rénduese - Kontrata me kushte rénduese éshté njé kontraté, né
1é cilén kostoja e shlyerjes sé njé detyrimi | kapércen pérfitimel ekonomike gé priten prej kesaj kontrate.

Njé provizion pér kontratat me kushte rénduese do té kontabilizohet me shumén mé té vogél midis humbjes gé
lidhet me pérmbushjen e kontratés.

Provizionet pér detyrimet mjedisore - Né pasqyrat financiare te saj, njé njesi ekonomike do té krijojé nje
provizion pér detyrimet mjedisore qé kané lindur para datés sé raprotimit nése:
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3. Zbatimi i politikave kontabél (vazhdon)
a. Sipas legjislacionit, kérkohet likuidimi ose kompensimi pér njé dém specifik,

b. Nijésia ekonomike ka treguar, népérmjet veprimtarive dhe politikave té saj mjedisore, se ajo synon ta
likuidojé vullnetarisht démin mjedisor.

Pér detyrimin mjedisor do té njihet njé provizion i barabarté me shumén e kostove qé lidhen me likuidimin e
démit.

Provizionet pér kostot e ristrukturimit - Nj¢ provizion ristrukturimi do té pérmbajé vetém shpenzimet e
drejtpérdrejta gé ndodhin vetém njéheré:

a. Shpenzimet gé lidhen me ndérprerjen e marrédhénieve té punés;
b. Shpenzimet gé lidhen me mbylljen e njé njésie prodhimi;

c. Shpenzimet gé lidhen me kontratat gé jané shndérruar né kontrata me kushte rénduese, si rezultat i
ristrukturimit (pér shembull, marréveshjet e qirasé financiare qé kthehen ne kontrata me kushte
rénduese pas vistrukturimit).

3.5. Njohja e té ardhurave

Shitja e mallrave. T¢ ardhurat nga shitja e mallrave gjaté rrjedhés normale té biznesit mat€n me vlerén e drejté
1¢ ark&tuar ose t& arkétueshme, duke zbritur kthimet e mundshme t&€ mallrave, zbritjet tregtare dhe rabatet. T¢
ardhurat njihen atéhere kur rreziget dhe pérfitimet e réndésishme jané transferuar tek blerési, marrja e shérbimit
gshté e sigurté, kostot pérkatése si dhe kthimet e mundshme t&¢ mallrave mund € vlerésohen n& menyré t&
besueshme, nuk ka pérfshirje té shitésit né menaxhimin e mallrave, si dhe shuma e t€ ardhurave mund té matet
me besueshméri.

Shitja e shérbimeve. Té& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e 1€ ardhurave n& varési t¢ fazés st
pérfundimit t& transaksionit né datén e bilancit.

Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t€ larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.
3.6. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Pér vitin ushtrimor shogéria
nuk ka njohur tatimin t& shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né fitim ose humbje pérveg pjesés q& lidhet me zéra (&
njohur direkt né kapital ose né t& ardhura té tjera pérmbledhése. Tatimi aktual €shté tatimi g€ pritet € paguhet
mbi fitimin e tatuesh&m t& vitit. duke pérdorur normén tatimore né fuqi ose q& hyn né fugi menj&heré né datén e
raportimit dhe ¢do sistemim té tatimit t& paguesh&m pér vitet e méparshme. Gjaté vitit ushtrimor tatimi mbi
fitimin paguhet paradhénie sipas detyrimit t¢ planifikuar nga organet tatimore bazuar né legjislacionin shqiptar.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 &shté 15% (2023:15%). Deklaratat tatimore
pérfundimtare e tatimit mbi fitimin e vitit t& mbyllur dorézohen deri n¢ fund 1€ tremujorit 1€ paré t€ vitit
pasardhés, por t& ardhurat dhe shpenzimet ¢ deklaruara pér gellime tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né
momentin q¢ autoritetet tatimore shqyrtojng deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe I&hojné vierésimin
final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

3.7. Deklarimi i dividendéve pas pérfundimit t€¢ periudhés raportuese
Pér vitin ushtrimor shogéria nuk ka deklaruar dividend.

Nése njé njési ekonomike u deklaron dividendét mbajtésve té instrumentave té kapitalit neto 1¢ sqj pas
pérfundimit (é periudhés raportuese, njésia ekonomike nuk do t'i njohé kéto dividendé si njé detyrim né fund té
periudhés raportuese. Shuma e dividendit mund té paraqitet si njé komponent i ndaré nga fitimet e
pashpérndara né fund té periudhés raportuese.



“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyvrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat jané né LEK)

3. Zbatimi i politikave kontabél (vazhdon)
3.7.1. Efekti i ndryshimeve té kurseve té kémbimit

Té ardhurat financiare dhe shpenzimet financiare g€ njihen né pasqyrén e performancés, jan¢ krijuar nga
interesat dhe fitimet/ (humbjet) nga k&mbimi.

Té ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhura interesi dhe fitime nga kursi i kémbimit.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté 1& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejt& n&pérmjet fitim/humbje dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Fitim/(humbja) nga ndryshimi i kursit & kémbimit q& krijohet gjaté shlyerjes s¢ zérave monetaré ose gjaté
pérkthimit & zérave monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit me (€ cilat ato jang
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabgl aktuale, ose n& pasqyrat financiare t¢ méparshme, jané njohur si
fitim (ose humbje) t& periudhés kontab&l kur kané lindur. Kur njé transaksion shlyhet n& njé periudhé kontabgl t&
mépasshme, diferenca e kémbimit, e njohur né secilén periudhé deri n& datén e shlyerjes, pércaktohet nga
ndryshimi i kurseve € kémbimit gjaté secilés nga periudhat kontabgl.

Transaksionet né monedha t& huaja jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e datés sé transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare n&é monedha t& huaja jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e
datés s& raportimit (kursi i publikuar nga BSH). Diferencat nga kursi i kémbimit q& rrjedhin nga konvertimi jané
njohur né fitim ose humbje.

Kurset kryesore t& kémbimit LEKE/valute jang:

Monedha 31.12,2024 31.12.2023
UsDh 94.26 93.94
EUR 98.15 103.88

3.8.Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare individuale
3.8.1. Kuptueshméria

Informacioni né pasqyrat financiare &shté paragitur né ményré & tille qé ai t€ jet€ informues dhe pér ata
pérdorues t€ pasqyrave financiare q& kané njohuri 1€ mjaftueshme né fushén e kontabilitetit pér t'i kuptuar ato.
Pasqyrave financiare jané t& qarta e € kuptueshme edhe pér pérdorues t& jashtém, té cilét mund t& mos jen& n&
dijeni t& aktiviteteve 1& pérditshme t€ njésis¢ ekonomike.

3.8.2. Réndésia dhe materialiteti

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit t& materialitetit dhe bazuar né supozimet bazg, parimet
dhe karakteristikat e informacionit kontab&l. Né pércaktimin e materialitetit jané marré parasysh aspektet
cilésore dhe sasiore t& informacionit.

Pasqyrat financiare paraqesin & gjithg informacionin material q& ndikon n& pozicionin financiar, performancén
financiare dhe fluksin e mjeteve monetare (¢ njésisé ekonomike, mungesa ose pasaktésia né paraqitjen e tij do t&
ndikonte né vendimet ekonomike & pérdoruesve t& pasqyrave financiare.

Nuk ka deklarime t& gabuara t& zérave, q¢ madhésia ose natyra e tyre, ose njé kombinim i t& dyjave mund t&
jené faktori p&rcaktues i materialitetit. Shoqéria ka paragitur vegmas secilén klasé materiale t€ zérave t&
ngjashém.
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat jang né LEK)

3. Zbatimi i politikave kontabél (vazhdon)
3.8.Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare individuale (vazhdon)
3.8.3. Besueshméria

Informacioni i dhéné né pasqyrat financiare &hté i besueshém dhe i liré nga gabimet materiale dhe paragjykimet
dhe pérfagéson me besnikéri até qé ai ka pér géllim & perfaqésojé ose q& né ményré t€ arsyeshme pritet (€
pérfagésojé.

3.8.4. Parimi i paraqitjes me besnikéri - paragqitje e vérteté dhe e drejté
Transaksionet dhe ngjarjet e tjera q& rezultojné né krijimin e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit pér njésing
ekonomike né datén e raportimit dhe q€ plotésojné kriteret e njohjes, jané paragitur me besnik&ri.
Efektet e transaksioneve, ngjarjeve dhe kushteve t& tjera jané regjistruar besuesh&ém né pérputhje me
perkufizimet dhe kriteret e njohjes s& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve t€ pércaktuara né
SKK 1.

3.8.5. Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore
Pér regjistrimin e transaksioneve ekonomike né pasqyrat financiare éshté marré né konsideraté pérmbajtja e tyre
ekonomike, e cila nuk &shté e théné gé té pérputhet gjithmoné me formén e tyre ligjore.

Pér faktin se nuk ndodh gjithmong q& pérmbajtja ekonomike e transaksioneve (€ biznesit t&€ pérputhet me formén
e tyre ligjore, pér regjistrimin e transaksioneve t& biznesit &hté mbajtur parasysh jo vetém baza ligjore, mbi t&
cilén ato jané formuluar ose krijuar, por edhe pérmbajtia e tyre ekonomike, e cila &hi€ e njé réndésie
maksimale.

3.8.6. Parimi i paanshmérisé
Informacioni i paraqitur né pasqyrat financiare, éshté i paansh&m, dhe i painfluencuar.
3.8.7. Parimi i maturis¢ - Kujdesit

Pérgatitia e pasqyrave financiare éshté béré duke zbatuar parimin e kujdesit, pra pérfshirja e njé shkalle maturie
né ushtrimin e gjykimeve t& nevojshme né bérjen e vierésimeve té kérkuara sipas kushteve (€ pasigurisé, (€ tilla
qé aktivet ose t& ardhurat t& mos mbivleréschen dhe detyrimet ose shpenzimet t€ mos nénvlerésohen. Nuk &hté
lejuar nénvlerésimi i géllimshém i aktiveve ose i t& ardhurave, ose mbivlerésim i q€llimshém i detyrimeve ose
shpenzimeve.

3.8.8. Parimi i plotésisé
Pasqyrat financiare japin t¢ gjithé informacionin e nevojshém pér t& paragitur nj¢ pamje (€ vérteté e 1€ drejté 1€
pozicionit financiar, performancés financiare dhe flukseve t€ mjeteve monetare (€ njésisé ekonomike.

3.8.9. Qéndrueshméria dhe krahasueshméria

Pér pérgatitjen e pasqyrave financiare jang pérdorur vazhdimisht (& nj&jtat politika kontabél, e nj€jta paraqitje
dhe t& njéjtat formata & pasqyrave financiare. Informacioni krahasues pér periudhén paraardhése éshté dhéng
pér té gjitha shumat e raportuara né pasqyrat financiare, si dhe pér informacionin pérshkrues (narrativ), pér 1€
ndihmuar né kuptueshméring e pasqyrave financiare & periudhés kontabél aktuale.

3.9, Pérzgjedhja dhe ndryshimi i politikave kontabél
3.9.1. Pérzgjedhja e politikave kontabgl

Pér vitin ushtrimor shoqéria nuk i ka ndryshuar politikat kontabé&l, pra jan¢ zbatuar né vijimési parimet specifike,
bazat, konvencionet, rregullat dhe praktikat e njésisé ekonomike né pérgatitjen dhe paragitjen e pasqyrave
financiare individuale.
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pé&r vitin fiskal q& p&rfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(T& gjitha balancat jané né LEK)

3. Zbatimi i politikave kontabél (vazhdon)

Pérdorimi i politikave té papérshiatshme té kontabilitetit nuk korrigjohet as népermjet pershkrimit neé pasqyrat
financiare té politikave kontabél 1é pérdorura, dhe as nga sqarimet e dhéna né shénimet shpjeguese.

3.9.2. Ndryshimi né politikat kontabél
Nuk ka pasur ndryshim té politikave kontabél
Politika kontabél mund té ndrvshojé vetém né rastet e méposhime :
a) Kérkohet nga njé SKK i ri ose i pérmirésuar, ose nga Ligji “Pér kontabilitetin dhe pasqvrat financiare” ;

b) Mundéson njé paragitie mé objektive té gjendjes financiare dhe performancés financiare té njésisé
ekonomike.

Ndryshimi né politikat kontabél do té zbatohet né retrospektivé, d.m.th., sikur politika e re té ishte zhatuar
giithnjé, duke u kihyer prapa deri né fillimin e periudhés mé té hershme té paragitur.,

3.10. Vlerésimet kontabél dhe ndryshimi i tyre
3.10.1. Zbatimi i vlerésimeve kontabél

Shogéria nuk ka béré vlerésime kontabél, pasi nuk jané evidentuar t&€ dh&na q¢ tregojne se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshmé qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Kategori vierésimesh kontabél jané :
¢) Vleresimi i zhvlerésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe inventaréve ;

d) Vierésimi i jetés sé dobishme té aktiveve afatgiata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe
pércaktimi i normave pérkatése té amortizimit ;

e) Krijimi i provizioneve pér shitiet me garanci ose pér mbulimin e kostove qé lidhen me procedurat
giygésore né proces.

3.10.2. Ndryshimet né vlerésimet kontabél
Nuk ka lind nevoja pér ndryshime ne vlerésime kontabé¢l
Njé ndryshim né vierésimin kontabél éshté njé rregullim i vierés kontabél neto té njé aktivi ose detyrimi, ose
shumes sé konsumit periodik té njé akevi, qé rezulton nga vierésimi i giendjes aktuale, dhe pérfitimeve 1é
pritshme ¢ ardhshme dhe detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin.
Ndryshimet né vierésimet kontabél do té njihen giaté periudhés kontabél kur ato kané ndodhur, dhe jo né
retrospektive.

4, Korigjimi i gabimeve

Pér vitin ushtrimor raportues, shogéria nuk ka korigjim gabimesh materiale pér mosraportime ose deklarime t&
gabuara né pasqyrat financiare nga vitet ¢ kaluara.
Gabimet jané mosraportime ose deklarime t¢ gabuara né pasgyrat financiare té njé ose mé shumé periudhave
kontabél, té cilat vijné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi i informacionit 1é disponueshém nga drejtuesit gjate
pérgaliljes sé pasqyrave financiare.
Gabimet materiale té periudhave kontabél té méparshme, korrigiohen sipas njérés prej dy ményrave ié
mépashtme.

14|Page



“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jané né LEK)

4. Korigjimi i gabimeve (vazhdon)

a) Né retrospektivé, gé do (¢ thoié se shuma e korrigjiimit 1é njé gabimi material, gé lidhet me periudhat
kontabél 1é méparshme, do té raportohet duke rregulluar tepricén e ¢eljes sé fitimeve té pashpérndara.
Informacioni krahasues duhet té riparagitet, nése éshté prakiikisht e mundshme; ose

b) Duke riparagitur tepricat e celjeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé té hershme ¢
méparshme té paragqitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme té paragitur.

Efektet ¢ korrigjimeve 1é gabimeve dhe ndryshimet né politikat kontabel paragiten si rregullime retrospektive té
periudhave ¢ méparshme dhe jo si pjesé e fitimit ose humbjes né periudhén né (¢ cilén ato lindin. Gabimet
Jjomateriale duhet ¢ korrigiohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigiimi i gabimeve jomateriale né
retrospektivé nuk lejohet.

5. Ngjarje pas pérfundimit té periudhés raportuese
5.1.Ngjarje té ndodhura pas datés sé bilancit qé ndikojné né pasqyrat finaciare té vitit

Nuk ka asnjé ngjarje té ndodhur pas mbylljes sé periudhés raportuese, qé evidenton kushte se kané ekzistuar né
datén e mbylljes sé periudh&s raportuese, por para datés kur pasqyrat financiare autorizohen pér t'u publikuar,
qé& kérkojné rregullim (& shumave té njohura né pasqyrat ¢ saj financiare, duke pérfshiré dhénien e
informacioneve pérkatése shpjeguese, pér 1€ pasqyruar ngjarjet rregulluese pas pérfundimit (€ periudhés
raportuese, nése ato jané materiale.

5.2.Ngjarje té ndodhura pas datés sé bilancit , pér té cilat nuk béhen rregullime, pasi nuk ndikojné n&
pasqyrat finaciare té vitit, por né periudhén né vijim, me ndikim material né aktivitetin tregtar té
shoqérisé.

Nuk ka ndodhur asnjé ngjarje materiale pas datés sé bilancit qé t& evidentojé kushte qé kané ekzistuar pas
mbylljes s& periudhés raportuese qé té pérshkruhet né shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare.

Njésia ekonomike nuk do ¢ korrigjojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare pér té reflektuar ngjarjet
pér té cilat nuk béhen rregullime, pas pérfundimit 1¢ periudhés raportuese. Efekti i ngjarjeve pér té cilat nuk
béhen rregullime do té pérshkruhet né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare nése ato jané materiale.

6. Shpjegime mbi palét e lidhura

Shogéria nuk ka investuar né palét e treta dhe palét e treta nuk kané interesa né shogéri. Transaksionet e béra me
ortakét si palé e lidhur apo familjarét e tyre nuk jané (€ lidhura me aktivitetin tregtar (afarizmin) t& shogérisé.

Njésité konsiderohen si té lidhura, nése njéra palé ose kontrollon palén tjetér, ose ka njé ndikim 1é ndjeshém mbi
palén tietér. Ndikimi i ndjeshém ekziston kur ajo lidhet me vendimet financiare dhe ato 1€ shfrytézimit. Palét
jané té lidhura edhe kur ato jané nén kontrollin e pérbashkét 1¢ njé njésie tjetér. Ekzistenca e kontrollit,
kontrollit té pérbashkét ose ndikimit ¢ ndjeshém mund 1¢ ndikomé mbi ményrén se si té dyja palét hyjné né
aktivitete biznesi me njéra-tjetrén.
7. Administrimi i rrezikut financiar

Shogéria &shté ekspozuar ndaj rrezigeve t€ méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

+  Rreziku i kredisé

*  Rreziku i likuiditetit

¢+ Rreziku i tregut
Politikat e menaxhimit t& rrezikut t& shoggrisé jané vendosur pér t& identifikuar dhe analizuar rreziget q&

pérballet shogéria, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér (€ monitoruar rreziget dhe
zbatimin e limiteve,
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7. Administrimi i rrezikut financiar (vazhdon)
(1) Rreziku i kredisé
Rreziku i mos - pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund t& pérmbushé detyrimet pér pagesén ¢ llogarive (€
arkétueshme. Maksimumi i rrezikut & kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative &sht& teorikisht i

barabarté me vlerén e drejté t& & gjitha llogarive té ark&tueshme minus detyrimet kundrejt t& njéjtit debitor kur
kompensimi éshté i lejuar. Rreziku i kredisé i cili &shté identifikuar merret parasysh népérmjet zhvlerésimeve.

(ii)  Rreziku i likuiditetit

Shoqéria duhet t& pérmbushé nevojat pér mjete monetare, kryesisht pér kostot e shfrytézimit q& rrjedhin nga
aktiviteti i saj. Ekziston rreziku q& mjetet monetare mund té mos jené té disponueshme pér t& shlyer detyrimet né
kohén e duhur me nj¢ kosto t¢ arsyeshme. Shogéria administron rrezikun kryesisht pérmes mbéshtetjes sé
financimit afatshkurtér dhe afatgjaté.

(iii) Rreziku i tregut
Rreziku i normave 1é interesit

Ekspozimi kryesor i shoqérisé ndaj rrezikut t& normave (& interesit lidhet me huaté qé mbartin interes, Drejtuesit
nuk kané hyré né ndonjé marréveshje derivative pér t'u mbrojtur nga Ky risk.

Rreziku i kursit té kémbimit

Shogéria ekspozohet ndaj Rrezikut t& kursit té kémbimit kryesisht né lidhje me huaté né USD, EUR. Shoqggria
nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér kontrata t& ardhshme shkémbimi mé 31 Dhjetor.

Informacion né zbatim té nenit 16 té Ligjit 25/2018, daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe VKM dhe t&¢ VKM Nr. 17, daté 16.01.2019 “Pér pércaktimin e shogérive
té tjera shtetérore ose private & réndésishme pér interesin e publikut pér shkak té natyrés sé
biznesit, madhésisé ose numrit t¢ punémarrésve té tyre.”

Shogéria nuk éshté NIP
8. Analiza e posteve té pasqyrés sé pozicionit financiar (bilancit)
8.1. Aktivet afatshkurtra
8.1.1. Mjete monetare
Gjéndja e MM pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paragitet si vijon:

Llogaria _ 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Banka 1,055,940 146,087
Arka o 12,769,467 1,591,200
Totali 13,825,407 1,737,287
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Pasqyrat Financiare

9.1.1.1. Gjéndjet e aktiveve monetare

Llogaria LEK  SUSD LEK €EURO  LEKE Totali / LEK
Raiffeisen 291.318 - - 110,41 10,837 302,155
Tirana Bank 3,632 - - - - 3.632
BKT 1.477 - - 41.58 4,081 5,558
ISP 8.767 - - 7,471.54 733,332 742,099
Credins 7.38 696 - - 696
Union Bank 1.800 - - - - 1.800
Total 2024 306,994 7.38 696 7,623.53 748,250 1,055,940
Total 2023 52,460 486.18 45,672 461.64 47,955 146,087

8.1.2. Té drejta té arkétueshme

Gjéndja e t& drejtave 1€ arkétueshme pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023

paragitet si vijon:

_Llogaria 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Té arkétueshme nga klientét — aktiviteti shfrytézimit 26,851,616 23,764,797
Paradhénie pér t'u arkétuar 3,475,255 19,052,420
Tatim mbi fitimin - 543,628
TVSH - 3,576,506
Shteti- pagesa doganore paradhénie 96,525 354,545
Debitoré té {jeré 757,915 -
Totali i kérkesave tjera nga aktiviteti 4,329,695 23,527,099
Totali 31,181,311 47,291,896
8.1.3. Inventarét

Gjéndja inventaréve pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Materiale t& para 31,353,682 17,470,505

Materiale ndihmése B 28,117,442 47,318,606
Total materiale 59,471,124 64,789,111

Produkte t& gatshme 117,551.802 144,913,365

Mallra 88,500,782 57,050,267

Mallra - AAM pér shitje 953,040 953,040

Totali - 207,005,624 202,916,672
- 266,476,748 267,705,783
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8.2. Aktive afatgjata
8.2.1. Aktive afatgjata materiale

Gjéndja e aktiveve afatgjata materiale pér periudh&n q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
paragitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Toka e troje 167,324,470 165.696.970
Ndértesa 61,940,724 62,352,341
Kapanon-repart prodhimi 15,190,838 15,990,354

Panele diellore 47,097,394 40,550,483
Totali toka e ndértesa ' 291,553,426 284,590,148
Makineri dhe paisje 11,936,137 13,129,592
Linja prodhimi - 06,634,071 74,037,859
Totali makineri - 78,570,208 87,167,451
Mijete Trasporti 37,959,043 43,581,998
Mobilje e orendi 5,269,439 4,774,667
Kompjutera e paisje iformatike 99,450 111,124
Totali & tjera instalime e pajisje 43,327,932 48,467,789
AAM né proces 1,911,598
Totali AAM 415,363,164 420,225,388
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“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare

P&r vitin fiskal g pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jané né LEK)

8.2.2. Aktive tatimore té shtyra

Shogéria nuk ka gjéndje té€ aktivit tatimor t€ shtyré pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor.
8.3.Detyrime afatshkurtra
8.3.1. Titujt e huamarrjes

Gjéndja e huamarrjeve afatshkurtra bankare pér periudhén qé& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor
2023 paraqitet si vijon:

Llogaria - - 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Tepricat kreditore té llogarive likuiduese (OD) 19,134,000 20,257,604
Hua bankare (Credins-overdrafl me kontraté) 46.065.697 59,375,891
Hua bankare (Tirana Bank-overdraft me kontraté) 38.271,077 46,739,206
Totali OD 103,470,774 126,372,701
Pjesa huave AGJ qé mbartin interesa q¢ do t& paguhet 8,943,219 17,035,498
brenda 12 muajve t& ardhshém — Credins Nr. 96304

Pjesa huave AGJ q€ mbartin interesa q€ do t€ paguhet 974,298 1,017,839
brenda 12 muajve t€ ardhshém Nr. 470501

Pjesa huave AGJ gé mbartin interesa g€ do t&€ paguhet 5,909,633 6,173,790
brenda 12 muajve té ardhshém Nr. 470001

Pjesa huave AGJ q& mbartin interesa € do (& paguhet - 1.805,022
brenda 12 muajve t€ ardhshém Nr. 470001

Totali Kredi AGJ (pjesa ASH) 15,827,150 26,032,149
Totali hua bankare ASh 119,297,924 152,404,850

8.3.2. Té ardhura té shtyra

Né pozicionin “té ardhura t& shtyra” gjithsej 151,034,315 (2023: 92,680,370) LEKE, jané pasqyruar t& ardhurat
e parealizuara nga faturat e prera pér paradhéniet 2024. Paradhéniet e faturuara nuk klasifikohen furnizim malli
sipas pércaktimeve t& nenit 7 t& ligjit 92/2014, dat€ 24.07.2014 dhe nenit 11, & UMF Nr. 6, dat¢ 30.01.2015
“Pér TVSH...”.
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8.3.3. Detyrime afatshkurtra tregtare

Gjéndja e detyrimeve afatshkurtra tregtare pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
paragitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Té pagueshme ndaj furnitoréve 56,596,192 57,545,997
Pagat e punonjésve 1,592,279 .
Sigurime shogérore e shéndetésore ) 1,186,358 994.686
Totali detyrime sociale 2,778,637 994,686
TAP 150,670 43,160
Tatim fitimi 1,170,103 -
TVSH 691,882 -
Tatim né burim 7,140 7,140
Total detyrime tatimore 2,019,795 50,300
Detyrim e tjera - 815,520
Hua nga palét e treta g€ nuk mbartin interesa - 35,028,085
Totali — & tjera t&€ pagueshme - 35,843,605

8.4.Detyrime afatgjata
8.4.1. Titujt e huamarrjes

Gjéndja e huamarrjeve afatgjata bankare pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
paragitet si vijon:

Llogaria ) 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
ISP - Hua bankare AGJ Nr. 470001 16,772,321 23,670,383
ISP - Hua bankare AGJ Nr. 470501 2,765,156 3,902,419
Credins - Hua bankare AGJ Nr. 96304 - 8,940,894
Totali’ 19,537,477 36,513,696

8.4.2. Detyrime té pagueshm afatgjata

Llogaria 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Ortaké - kontribute 52.873,978 52,873,978
‘Ortaké - kontribute (rivler€sim troje) 147,746,070 147,746,070
Totali 200,620,048 200,620,048

I Eshié hua bankare AGJ (pjesa e kérkueshme pas datés 31.12.2024)
190 &
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(T& gjitha balancat jané né LEK)

“Pérpunim Mermer Granit” SHPK
Pasqyrat Financiare

8.5.Kapitali dhe rezervat

Gjéndja e kapitalit dhe rezervave pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paraqitet

si vijon:

Llogaria I
Kapital i nénshkruar i paguar

Rezerva ligjore

Rezerva (€ tjera

Fitim/(humbja) e pashpérndaré

Fitim/(humbja) e vitit

Totali

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

19,580,000
338,000
140,388,802
14.655.440
174,962,242

19,580,000
338,000
132,694,153
7,694,649
160,306,802
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“Pérpunim Mermer Granit” SHPK

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
(Té gjitha balancat jang né LEK)

Pasqyrat Financiare

9. Pasqyra performancés (PASH)
Paraqitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés
9.1.Té ardhurat

9.1.1. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér periudhén q€ pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023

paraqitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Té ardhura nga shitja e prodhimit (M. Laster) 141,917,375 94.377,035
Té ardhura nga shitja e mallit 73,023,263 33,170,380
Té& ardhura nga shitja e L. [-ré 11,874,486 13,924,005
T¢ ardhura nga shérbime 27,640,495 2,180,048
N/totali té ardhura nga aktiviteti kryesor 254,455,619 143,651,468
Té ardhura nga shitjae AAM - 28.150,926
Té ardhura nga gira 930,258 45,000
T& ardhura tjera — Transport P3 169,405 -
N/total 1,099,663 28,195,926
Té ardhura nga rimbursim démi - 1,328,,434
Total 255,555,282 173,175,828

9.1.2. Ndryshime né inventarin e produkteve té gatéshme dhe PP (+-)

Llogaria S ) 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Ndryshime né inventarin e produkteve t€ gatéshme

dhe PP (+-) (mermer lastér) (27.361,563) 22,677,173
Totali (27,361,563) 22,677,173

9.2.Shpenzimet

9.2.1. Shpenzime pér mallra, 1éndé e paré dhe materiale t€ konsumuara

Llogaria 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Blerje/Shpenzime t& materialeve t€ para 18,767.357 41,658,185
Blerje/Shpenzime (& materialeve ndihmese 32,919,452 20,248,620
Blerje/shpenzime mallrash 40,570,551 14,217,139
Totali 92,257,360 76,123,944
Blerje/shpenzime mallrash - ujé e energji 3,933,982 5,038,023
Totali 96,191,342 81,161,967
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9.2.2. Té tjera shpenzime shérbimi t& shfrytézimit

Shpenzimet pér aktivitetin e shirytézimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Shpenzime pér gira 1,346,880 1,171,200
Shpenzime pér riparime 22,175.414 1,721,132
Shpenzime pér udhétime e dieta 245.600 -
Shpenzime pér prime sigurimi 1,210,289 1,492,752
Shpenzime pér karburant - Transport 4,602,638 8,333,924
Shpenzime pér transport - shitjet - 357,331
Shpenzime pér personel nga jashté 393,835 434,850
Shpenzime pérfaqésimi e reklama - 14,708
Shpenzime pér telekomunikacion 786,606 937,501
Shpenzime pér shérbime bankare 1,743,079 1,442 437
Shpenzime pér tatime e taksa e tarifa regjistrimi 951,777 1,700.534
Shpenzime t& tjera — blerje t& pastokueshme 220,815 -
Shpenzime (& tjera < 1,150,000
_Shpenzime (€ tjera - doganore etj 462,474 1,995.589
Totali 34,139,407 20,751,958

9.2.3. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér periudhén qé¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paragitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Pagat e personelit 45,604,346 41,130,323
~ Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 7,774,773 6,694,390

Totali 53,379,119 47,824,713

9.2.4. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet ¢ konsumit dhe amortizimit pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
paragitet si vijon:

Llogaria _ 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Amortizimi i AAM 18,385,429 14,919,301
Kosto e aktiveve afatgjata materiale (AAM) (& dala - 21,815,211
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9.2.5. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Né& shpenzimeve té tjera t& shfrytézimit jané pasqyruar shpenzimet e pazbritéshme, gjithsej 2,709,298 (2023:
140,400) Leké.

9.2.6. Shpenzime financiare

Rezultati financiar pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paragqitet si vijon:

Llogaria ) - 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Shpenzime neto nga interesat bankare (10,642,352) (15,297,482)
Fitim/(humbje) nga kursi i kémbimit 4,973,033 15,135,336
Totali (5,669,319) (162,146)

10. Rezultati tatimor

Gjéndja e mjeteve monetare pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paragitet si
vijon:

Rezultati tatimor S 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023

Fitim/(humbja) para tatimit 17,719,805 9,077,305
Shpenzime té pazbritshme: 2,709,298 140,400
Gjoba e penalitete 37,202 9.021
Té tjera 2,672,006 131,379
Fitimi/(humbja) tatimor/e 20,429,103 9,217,705
Humbje tatimore e mbartur - -
Fitimi i tatueshem 20,429,103 9,217,705
Tatim/ fitimin X _ - 3,064,365 1,382,656
Fitim/(humbja) pas tatimit 14,655,440 7,694,649

Data 13.03.2025

N
’V/{fé‘fé{.z’mf_ b VD 4
’_"""'
Viadimir VELO ( Agim e

Financier Administrator

bh.p.k.
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